
2023F 高第 83 号 

   令和５年７月 11 日 

フェリシア高等学校 3 学年保護者･生徒各位 

                                   校 長   一之瀬 貴子 

3 学年主任  上村 千波 

進路指導主任 坂本 麻緒 

第 3 学年家庭 学校通信 第 4 号 

就職希望生徒対象面談について 

 

 小暑の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと拝察致します。さて、校内での就職希望者対象

ガイダンス（6 月 30 日）も終了し、いよいよ進路決定に向けての指導が本格的になって参りました。今後に

つきましては、ハローワーク町田より本校担当の学卒ジョブサポーターの笠裕美子様にアドバイザーとして

ご来校頂き就職指導を行います。本日、7 月 11 日（火）は JOB TAG（高校生用の適性検査で、職業適合性

を提起することが可能）と就職ガイダンス（求人票の見方等の解説）を実施します。また、就職希望生徒対

象の面談（三者面談とは異なり、保護者の来校は必要ありません）を 7 月 24 日（月）・25 日（火）の 2 日

間実施致します。お嬢様の希望と適性を踏まえ、ジョブサポーターのアドバイスの元、企業見学先等を絞り

込んでいきます。ぜひ、ご家庭でも十分に話し合いの時を持って頂き参加をお願い致します。下記の参加票

を７月 18 日（火）までに担任までご提出ください。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・き り と り 線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

校 長   一之瀬 貴子 殿 

３学年主任  上村 千波 殿 

就 職 面 談 参 加 票 

（保護者の来校は必要ございません。） 

希望日・時間 （日付の横に希望時間帯の番号を記入してください） 

第 1 希望日 時間 第 2 希望日 時間 第 3 希望日 時間  

 7 月  日  7 月  日  7 月  日  

 

面談時間（一人約 30 分程度） 

 7 月 24 日（月）①13 時～14 時 ②14 時～15 時  ③15 時～16 時 

7 月 25 日（火）①10 時～11 時 ②11 時～12 時 ③13 時～14 時 

        ④14 時～15 時 ⑤15 時～16 時 

 

注意事項･･･筆記用具持参、夏服正装 

※希望者の状況によっては、ご希望の時間帯に添えない場合もありますので、ご了承ください。 

 

３年  組  番       生徒氏名               

 

                     保護者氏名              印 

 


